ASFÁLTICA PARA BACHEO EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD DE VILLA 

ALLENDE”, aprobando los Pliegos Particular de Condiciones y Pliego de Especificaciones Técnicas y 

Anexos, a los fines de la realización de la misma y estimando un presupuesto oficial de Pesos Setenta y 

Siete Millones ($ 77.000.000.-), impuestos incluidos.-  

2-Que, la obra fue adjudicada por Decreto N° 230/25 a la firma CONSTRUCTORA NICOLÁS 

TOLEDO S.A. En relación al tema de la referencia, y en consideración a la NECESIDAD de ampliar la 

ejecución, viene a manifestar y solicitar:

[...]

Que, la presente petición se encuentra contemplada en la Ley de Obras Públicas de la 

Provincia de Córdoba -Ley N° 8614-, en sus Art. 40, 41 y 42, por lo que lo peticionado se ajusta a 

derecho. 

Que, la modificación en más solicitada, y aceptada por el contratista del 20%, representa la 

suma total de pesos Trece Millones Doscientos Sesenta Mil Ciento Veintisiete con Cuarenta centavos ($ 

13.260.127,40.-).  

Que se adjunta a la presente, informe de disponibilidad de fondos emanado de la Secretaría 

de Economía y Finanzas de la Municipalidad para la modificación solicitada.- 

3-Que en virtud de lo actuado, se entiende procedente lo peticionado por el Secretario de

[...]

AUTORIZAR  ampliación del contrato de ejeución de la Obra “ADQUISICIÓN DE 200 

TONELADAS DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO EN DISTINTOS PUNTOS DE LA 

CIUDAD DE VILLA ALLENDE”,  adjudicada a CONSTRUCTORA NICOLÁS TOLEDO S.A., 

mediante Decreto N° 117/25, en un veinte por ciento (20%), equivalente a la suma de pesos TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL CIENTO VEINTISIETE CON CUARENTA 

CENTAVOS ($ 13.260.127,40.-), todo conforme a los considerandos precedentes. 

Art.2º: NOTIFICAR a Empresa CONSTRUCTORA NICOLÁS TOLEDO S.A., a  la  SECRETARÍA 

DE PLANIFICACIÓN GENERAL Y MODERNIZACIÓN, y a la SECRETARÍA DE ECONOMIA Y 

FINANZAS, a sus efectos. 

Art.3º: